
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 1,457,270 1,475,046 △17,776

500 보조금 1,457,270 1,475,046 △17,776

510 국고보조금등 1,093,597 1,104,834 △11,237

511 국고보조금등 1,093,597 1,104,834 △11,237

511-03 기금 641,403 652,640 △11,237

[ 일반회계 ] 641,403 652,640 △11,237

< 보건소 > 641,403 652,640 △11,237

○국가예방접종 실시 71,831 64,331 7,500

○암환자 의료비지원 22,122 21,055 1,067

○에이즈 및 성병예방 1,370 1,670 △300

○치매치료관리비 지원 5,371 24,875 △19,504

경정 71,831,000원

경정 22,122,000원

경정 1,370,000원

경정 5,371,000원

520 시ㆍ도비보조금등 363,673 370,212 △6,539

521 시·도비보조금등 363,673 370,212 △6,539

521-01 시ㆍ도비보조금등 363,673 370,212 △6,539

[ 일반회계 ] 363,673 370,212 △6,539

< 보건소 > 363,673 370,212 △6,539

○국가예방접종 실시 18,316 16,066 2,250

○암환자 의료비지원 6,638 6,317 321

○에이즈 및 성병예방 411 501 △90

○치매치료관리비 지원 1,611 7,462 △5,851

○치매환자 주간 보호시설 이용 498 3,667 △3,169

경정 18,316,000원

경정 6,638,000원

경정 411,000원

경정 1,611,000원

경정 498,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 감염병관리체계 확립 및 예방활동강화

단위: 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 5,184,433 5,218,052 △33,619

국 452,194 452,194 0

기 641,403 652,640 △11,237

분 78,429 78,429 0

도 363,673 370,212 △6,539

군 3,648,734 3,664,577 △15,843

감염병관리체계 확립 및 예방활동강화 453,684 439,284 14,400

국 4,337 4,337 0

기 77,081 69,881 7,200

도 43,413 41,253 2,160

군 328,853 323,813 5,040

감염병 관리 203,511 204,111 △600

국 4,337 4,337 0

기 5,250 5,550 △300

도 5,568 5,658 △90

군 188,356 188,566 △210

에이즈 및 성병예방 2,740 3,340 △600

기 1,370 1,670 △300

도 411 501 △90

군 959 1,169 △210

307 민간이전 2,740 3,340 △600

기 1,370 1,670 △300

도 411 501 △90

군 959 1,169 △210

01 의료및구료비 2,740 3,340 △600

○에이즈환자 진료비 1,980 2,580 △600경정 1,980,000원

기 990 1,290 △300

도 297 387 △90

군 693 903 △210

예방접종사업 250,173 235,173 15,000

기 71,831 64,331 7,500

도 37,845 35,595 2,250

군 140,497 135,247 5,250

국가예방접종 실시 143,662 128,662 15,000

기 71,831 64,331 7,500

도 18,316 16,066 2,250

군 53,515 48,265 5,250

307 민간이전 122,108 107,108 15,000

기 61,054 53,554 7,500

도 18,316 16,066 2,250

군 42,738 37,488 5,250

01 의료및구료비 122,108 107,108 15,000

○보건소이용자 약품(2,097명)

77,692 62,692 15,000경정 77,692,000원

기 38,846 31,346 7,500

도 11,654 9,404 2,250

군 27,192 21,942 5,250

건강관리사업 활성화 1,637,783 1,690,502 △52,719



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 26,229 26,229 0

기 560,622 579,059 △18,437

분 78,429 78,429 0

도 195,676 204,375 △8,699

군 776,827 802,410 △25,583

건강생활실천사업 670,307 670,307 0

기 324,271 324,271 0

도 66,734 66,734 0

군 279,302 279,302 0

지역사회 통합건강증진 사업 646,049 646,049 0

기 323,024 323,024 0

도 64,605 64,605 0

군 258,420 258,420 0

201 일반운영비 71,138 72,038 △900

기 35,569 36,019 △450

도 7,114 7,204 △90

군 28,455 28,815 △360

01 사무관리비 71,138 72,038 △900

○금연,절주 13,398 11,798 1,600

-금연강사수당 및 금연클리닉 운영용품 구입

13,398 11,798 1,600경정 13,398,000원

기 6,699 5,899 800

도 1,340 1,180 160

군 5,359 4,719 640

○전문인력 위탁교육여비 4,700 7,200 △2,500경정 4,700,000원

기 2,350 3,600 △1,250

도 470 720 △250

군 1,880 2,880 △1,000

301 일반보상금 131,300 130,400 900

기 65,650 65,200 450

도 13,130 13,040 90

군 52,520 52,160 360

09 행사실비보상금 5,500 3,000 2,500

○프로그램 참석자 보상 2,500 0 2,500

기 1,250 0 1,250

도 250 0 250

군 1,000 0 1,000

11 기타보상금 0 1,600 △1,600

○금연지도원 활동비 0 1,600 △1,600경정 0원

기 0 800 △800

도 0 160 △160

군 0 640 △640

무병장수 100세 괴산만들기 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상보조금 20,000 0 20,000

○프로그램 개발 및 운영비 지원 20,000 0 20,000

05 민간위탁금 0 20,000 △20,000



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 건강생활실천사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○프로그램 개발 및 운영비 지원 0 20,000 △20,000경정 0원

방문보건사업 102,189 157,043 △54,854

기 35,445 54,949 △19,504

분 4,120 4,120 0

도 6,758 15,778 △9,020

군 55,866 82,196 △26,330

치매치료관리비 지원 10,741 49,750 △39,009

기 5,371 24,875 △19,504

도 1,611 7,462 △5,851

군 3,759 17,413 △13,654

307 민간이전 9,341 48,350 △39,009

기 4,671 24,175 △19,504

도 1,401 7,252 △5,851

군 3,269 16,923 △13,654

05 민간위탁금 9,341 48,350 △39,009

○치매치료 관리비 지원 9,341 48,350 △39,009경정 9,341,000원

기 4,671 24,175 △19,504

도 1,401 7,252 △5,851

군 3,269 16,923 △13,654

치매환자 주간보호시설 이용 2,490 18,335 △15,845

도 498 3,667 △3,169

군 1,992 14,668 △12,676

307 민간이전 2,490 18,335 △15,845

도 498 3,667 △3,169

군 1,992 14,668 △12,676

01 의료및구료비 2,490 18,335 △15,845

○치매환자 돌봄·재활지원 2,490 18,335 △15,845경정 2,490,000원

도 498 3,667 △3,169

군 1,992 14,668 △12,676

질병 조기검진 및 의료비 지원 118,516 116,381 2,135

국 5,590 5,590 0

기 56,192 55,125 1,067

도 16,936 16,615 321

군 39,798 39,051 747

암환자 의료비 지원 44,244 42,109 2,135

기 22,122 21,055 1,067

도 6,638 6,317 321

군 15,484 14,737 747

307 민간이전 44,244 42,109 2,135

기 22,122 21,055 1,067

도 6,638 6,317 321

군 15,484 14,737 747

01 의료및구료비 44,244 42,109 2,135

○암환자 치료비 지원 44,244 42,109 2,135경정 44,244,000원

기 22,122 21,055 1,067

도 6,638 6,317 321



부서: 보건소

정책: 건강관리사업 활성화

단위: 질병 조기검진 및 의료비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 15,484 14,737 747

행정운영경비(보건소) 270,691 265,991 4,700

인력운영비(보건소) 135,538 130,838 4,700

인건비(보건소) 135,538 130,838 4,700

101 인건비 135,538 130,838 4,700

01 보수 135,538 130,838 4,700

○보건소 시간외근무수당(17시간)

135,538 130,838 4,700경정 135,538,000원


